
REPUBLICA DEL ECUADOR A 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ( 
a 

——. he 
/ 

18 
RESOLUCION RL - 8422 

EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución N” ADM-80183, 
de 23 de Septiembre de 1980; 

CONSIDERANDO: 

0 Que el 31 de Agosto de 1977, se ha otorgado ante el -- 
Notario 15” del Cantón Guayaquil, Dr. Miguel Vernaza Reque- 
na, la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía de responsabilidad limitada denomi- 
nada “INMOBILIARIA VOLMER COMPAÑIA LIMITADA". 

Que el Sr. José Recalde Mórtola, en su calidad de Se- 
rente General, de dicha sociedad, según se ha acreditado, - 
ha presentado cuabro copias notariales de la misma, solici- 
tando la aprobación de tales aumento de capital y reforma - 

0 ? de estatutos. 

Que el Departamento de Inspección de esta Snperintenden 
cia de Compañías, ha presentado el Informe N* DIA-724-80, - 
de 12 de Septiembre de 1980, que comprueba la interración - 
del aumento de capital en los términos constantes en la ci- 
tada escritura. 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado cumpli 
9 miento a los requisitos legales. 

2 RESUELVE: 
e 

2) ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento de capital - 
¡  /efectuado por la compañía de responsabilidad limitada denomi 

nada “INMOBILIARIA VOLMER COMPAÑIA LIMITADA", por la suma - 
de CINCUENTA MIL SUCRES,con lo cual queda elevado el capital 
de la compañía a la cantidad úe CIEN MIL SUCRES, dáividido en 
cien participaciones sociales de un mil sucres cada una: y, 
b) La reforma de estatutos constante en la citada escritura.    

y ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública de 31 de Agos- 

: to de 1977, que será elaborado por este Despacho y la razón 
PP su aprobación. , 

a



REPUBLICA DEL ECUADOR 
. > _ e 

F SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS J o 

| ——— , 

e .. 2 . * e Te 

" 
: " os : : : e . 1 9 

A en OI o 3 e e 

  

das vin YMIRTECULO TERCERO. « Disponer que el Notario 15% de este 
lo: Cant ÓN; «ab iidrgen de tarñatríz de la escritura pública de 

31 de Agosto de 1977, tome nota de haber sido aprobada 
» mediante esta Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

. —. ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercantil 
de Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura pública y 
esta Resoluaión en el Registro Mercantil a. su cargo, de 
acuerdo con el Art. 139 de la Ley de Compañías y Art. 3% del 
D.S. N* 733, del 22 de Agosto de 1975; y, b) Cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en 
el Art. 337 del Cádigo de Comercio. 

e ARTICULO “QUINTO. - Diepoñés que el Jotario 17 40] Eeptón Guayaquíl, fone razón del contenido fé ta bueritiva púñlica- 
que se mandása inscribir al margen de matríz de la otorgada 
el 14 de Julio de 1969, por laqual sé co tituyó la compañía. 

- . 7 e e A 

COMUNIQUESKE,. - Dada -y Lirmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guáyaquilá los doce días <del mes de Noviembre 
de míl novecientos- oe    

   

      

7 

A 

Y Emilio Romero Parducci 
“INTENDENTE DE COMPAÑIAS '! 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 
doctor Emilio Romero Parducci, Intendente de Compañías, en 
Guayaquil, a los doce días del mes de Noviembre de mil 

y novecientos ochenta. LO CERTIFICO. - 

        

  

SECRETARIO GENPNA 

Resol. R1 -8422 ue 

DL-AOM-FBJ-ysch, ON 

É



. ye . 

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 32.570 a 32.574, Número 7.272 del 

Registro Mercantil y anotada bajo el nómero "23.163 del R 

pertorio.-= Guayaquil, dos de Diciem de mil novecientás 

bchenta.- El Registrador Mercantil.- 

   

     

  

    
    

08100 NECTIA MINUEL 
Registrador Mercantil de 

Certificos: que con fecha. de hoy, 

de lo ordenado en este Resolución a fojas” 7.362 del 

tro Mercant1l de mil novecientos y sesenta 4 nueve, al mer- 

de la inscripción respectiVay-= Guayaquil, dos de Díciem 

  

    

       
      0199 HESTOR RIQUEL ALOIV 

Registrador Mercantil del Car > Dos Ep 

  

me. o mos > 
> de 

  

:'Q 

 


